
2039-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las catorce horas con catorce minutos del veintiseis de junio de dos mil veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA del 

partido JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.°08-2024 de 12 de noviembre de 

2024, publicado en La Gaceta n.°222 de 26 de noviembre de 2024), los informes presentados 

por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas cantonales y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE convocó a todas las asambleas cantonales de la 

provincia de ALAJUELA, celebradas de manera presencial, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para su celebración.  

 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 
PROVINCIA ALAJUELA 

 
CANTON CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106850244  LAURA EUGENIA ROJAS CORRALES   PRESIDENTE PROPIETARIO  
602160751  ALEXANDER MARTIN CORTES CAMPOS   SECRETARIO PROPIETARIO  
401680470  ARABELA HIDALGO MADRIZ     TESORERO PROPIETARIO  
 

204750390  LUIS ANTONIO CAMACHO CALDERON   PRESIDENTE SUPLENTE  
118450153  ELENA RODRIGUEZ HIDALGO    SECRETARIO SUPLENTE  
204430236  RONALD RAMIREZ VEGA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
117460485  FIORELLA JOSSETTE RODRIGUEZ HIDALGO  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
602160751  ALEXANDER MARTIN CORTES CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
401680470  ARABELA HIDALGO MADRIZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
118450153  ELENA RODRIGUEZ HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106850244  LAURA EUGENIA ROJAS CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204750390  LUIS ANTONIO CAMACHO CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 



CANTON SAN RAMON 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
202980978  ELVIS RODRIGUEZ RODRIGUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
604270570  ALBERTO DAVID VILLALOBOS CHACON   SECRETARIO PROPIETARIO 
207390635  EDITH PRISCILA CAMBRONERO FERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO  
 

602730855  JONATAN PEREZ ROCHA     PRESIDENTE SUPLENTE 
204300617  XENIA MARIA ALPIZAR UREÑA    SECRETARIO SUPLENTE 
206220232  ALEJANDRO JOSE VARGAS CARRANZA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
502990757  HANSEL ZUMBADO CENTENO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
604270570  ALBERTO DAVID VILLALOBOS CHACON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206220232  ALEJANDRO JOSE VARGAS CARRANZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207390635  EDITH PRISCILA CAMBRONERO FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
202980978  ELVIS RODRIGUEZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204300617  XENIA MARIA ALPIZAR UREÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON GRECIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
202020846  CARLOS ENRIQUE ALFARO BOLAÑOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
203110530  ROSA MARGARITA RAMIREZ ULATE    SECRETARIO PROPIETARIO  
208120658  JOSE DANIEL ROCHA ALVAREZ    TESORERO PROPIETARIO  
 

501730628  ROSA MARIA BLANDON LOPEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
208230175  DARREN ZAMORA ALFARO     SECRETARIO SUPLENTE  
203390022  MARIA ESTER QUESADA SALAZAR    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
202840253  MARIA ARACELLY NUÑEZ FONSECA   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto 
202020846  CARLOS ENRIQUE ALFARO BOLAÑOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208230175  DARREN ZAMORA ALFARO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
208120658  JOSE DANIEL ROCHA ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203110530  ROSA MARGARITA RAMIREZ ULATE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
501730628  ROSA MARIA BLANDON LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON SAN MATEO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
600960136  NIDIA MARIN MORERA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
106980845  DIEGO ALBERTO SERRANO BERMUDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
108690527  JULISSA MONTOYA BRENES     TESORERO PROPIETARIO 
 

107180373  CARLOMAGNO CHAVES PERAZA    PRESIDENTE SUPLENTE 
204000342  ZOILA ROSA AGUERO QUIROS    SECRETARIO SUPLENTE 



119210212  ANGEL GABRIEL ULLOA JARA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
601310947  ZAIDA LUISA CUBERO CHAVARRIA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto 
600960136  NIDIA MARIN MORERA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
119210212  ANGEL GABRIEL ULLOA JARA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108690527  JULISSA MONTOYA BRENES     TERRITORIAL PROPIETARIO  
107180373  CARLOMAGNO CHAVES PERAZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204000342  ZOILA ROSA AGUERO QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON ATENAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205180175  MANUEL ANTONIO BARRANTES CARRANZA  PRESIDENTE PROPIETARIO  
206550186  ANGELICA ESTEFANIA CENTENO ARIAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
202180475  JUAN JOSE BARRANTES CESPEDES   TESORERO PROPIETARIO 
  

206730699  GEDER LOWLER CENTENO ARIAS    PRESIDENTE SUPLENTE  
202771269  RAFAEL CEFERINO ZELEDON CARRANZA   SECRETARIO SUPLENTE  
205600748  VIVIANA PATRICIA ZELEDON DELGADO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto 
203200720  JUDITH MAYELA DELGADO ARGUELLO   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
206730699  GEDER LOWLER CENTENO ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
202180475 JUAN JOSE BARRANTES CESPEDES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205180175  MANUEL ANTONIO BARRANTES CARRANZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
202771269  RAFAEL CEFERINO ZELEDON CARRANZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205600748  VIVIANA PATRICIA ZELEDON DELGADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON NARANJO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205890592 GABRIELA RODRIGUEZ VARGAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
207280274 ALEJANDRO ALFONSO CHACON RIVERA  SECRETARIO PROPIETARIO 
501380233 SECUNDINA PORRAS BOLIVAR   TESORERO PROPIETARIO 
 

205560924 MARLON FERNANDO MARIN CARRANZA  PRESIDENTE SUPLENTE 
206260347 MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ VARGAS  SECRETARIO SUPLENTE 
603740104 LUIS ANTONIO LANDAVERDE ORELLANA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203690652 LAILA HERNANDEZ JIMENEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205890592 GABRIELA RODRIGUEZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205770579 JOSE RODOLFO GONZALEZ ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 



206260347 MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207280274 ALEJANDRO ALFONSO CHACON RIVERA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
501380233 SECUNDINA PORRAS BOLIVAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON PALMARES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204930919 MARIANELA HERNANDEZ ROJAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
502410366 VICTOR ARTURO SANCHEZ SEQUEIRA SECRETARIO PROPIETARIO 
205130502 YORLENY FERNANDEZ CASTRO  TESORERO PROPIETARIO 
 
402060329 JESUS ANTONIO VARGAS SANCHEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
208800359 SHARON SOLORZANO FERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
206690057 YULIANA MARIA VASQUEZ MENA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
204930919 MARIANELA HERNANDEZ ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502410366 VICTOR ARTURO SANCHEZ SEQUEIRA TERRITORIAL PROPIETARIO 
205130502 YORLENY FERNANDEZ CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
402060329 JESUS ANTONIO VARGAS SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205310661 YENSY FRANCISCA NAVARRO ANGULO TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
Inconsistencias: Pendiente de acreditar la designación de Luis Gerardo Carazo Solis, 

cédula de identidad n.°207310335, como tesorero suplente; debido a que sus designaciones 

fueron realizadas en ausencia, y a la fecha no existe en el expediente de la agrupación 

política, la respectiva carta de aceptación al cargo mencionado. 

 
 

CANTON POAS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205360356  ALEJANDRA ELIZONDO RUIZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
205390081  PEDRO ARIAS MURILLO     SECRETARIO PROPIETARIO  
117480383  AMANDA JOSE ARIAS ELIZONDO    TESORERO PROPIETARIO 
 

110370455  RONAL ELIZONDO ELIZONDO    PRESIDENTE SUPLENTE 
118740365  MARIA CAMILA ARIAS ELIZONDO    SECRETARIO SUPLENTE 
117710666  LUIS ALEXANDER ELIZONDO ALFARO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto 
203170455  ANA VICTORIA ELIZONDO RUIZ    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
205360356  ALEJANDRA ELIZONDO RUIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205390081  PEDRO ARIAS MURILLO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
117480383  AMANDA JOSE ARIAS ELIZONDO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110370455  RONAL ELIZONDO ELIZONDO    TERRITORIAL PROPIETARIO 



118740365  MARIA CAMILA ARIAS ELIZONDO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON OROTINA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206070022  DARY MARIA REYES TAPIA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
205690668  CRISTIAN GERARDO CASTILLO VASQUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
206610686  MARIANELA CASTILLO VASQUEZ    TESORERO PROPIETARIO 
 

108320151 LUIS FRANCISCO LORIA MENA    PRESIDENTE SUPLENTE 
204900130  CLOTILDE REYES TAPIA     SECRETARIO SUPLENTE 
119060750  YUL BYRON REYES TAPIA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
203700579 MARIA NETT VASQUEZ CARVAJAL    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
204900130  CLOTILDE REYES TAPIA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
205690668  CRISTIAN GERARDO CASTILLO VASQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206070022  DARY MARIA REYES TAPIA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
108320151  LUIS FRANCISCO LORIA MENA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
119060750  YUL BYRON REYES TAPIA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON SAN CARLOS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205960169  LUIS GEOVANNI VARGAS ROCHA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
208090384  HAZEL PAMELA CHACON VARGAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
202970351  LUIS ANGEL VARGAS MEJIAS    TESORERO PROPIETARIO 
  

205180555  JENNY MARIA VARGAS ROCHA    PRESIDENTE SUPLENTE 
207430703  RONALD FEDERICO SEGURA MONESTEL   SECRETARIO SUPLENTE 
208420819  HELLEN PRISCILLA CHACON VARGAS   TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto 
900890703  OLGER ENRIQUE CHACON MUÑOZ    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
206810053  ANGELICA MARIA SANDOVAL RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208090384  HAZEL PAMELA CHACON VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205180555  JENNY MARIA VARGAS ROCHA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
202970351  LUIS ANGEL VARGAS MEJIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205960169  LUIS GEOVANNI VARGAS ROCHA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON ZARCERO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
202920428  FLORIBETH ALVARADO SALAZAR    PRESIDENTE PROPIETARIO  
108620972  CRISTIAN VIANEY ROJAS OCONOR    SECRETARIO PROPIETARIO  



207440445  FLOR ELENA CAMPOS MUÑOZ    TESORERO PROPIETARIO  
 

602310905  JOHNNY JIMENEZ FLORES     PRESIDENTE SUPLENTE 
207460208  STEPHANIE MARIBEL CASTILLO AVALOS   SECRETARIO SUPLENTE  
501890707  GERARDO ESPINOZA OROZCO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto 
208180676  AMANDA PRISCILLA MIRANDA MURILLO   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
108620972  CRISTIAN VIANEY ROJAS OCONOR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207440445  FLOR ELENA CAMPOS MUÑOZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
202920428  FLORIBETH ALVARADO SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  
602310905  JOHNNY JIMENEZ FLORES     TERRITORIAL PROPIETARIO 
207460208  STEPHANIE MARIBEL CASTILLO AVALOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON SARCHI 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204350974  ZAIDA MARIA PORRAS CHACON    PRESIDENTE PROPIETARIO  
203920959  ISIDRO SANTIAGO MADRIGAL AGUILERA   SECRETARIO PROPIETARIO  
207380741  CAROLINA MARIA VARGAS PORRAS   TESORERO PROPIETARIO  
 

502390088  OLIVIER VARGAS CUBERO     PRESIDENTE SUPLENTE  
203940855  MARIA DE LOS ANGELES ALVARADO ALFARO  SECRETARIO SUPLENTE  
206150814  EMMANUEL CONEJO RODRIGUEZ    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
207220992  ANNY PATRICIA ARROYO ALVARADO   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto 
204350974  ZAIDA MARIA PORRAS CHACON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203920959  ISIDRO SANTIAGO MADRIGAL AGUILERA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207380741  CAROLINA MARIA VARGAS PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206150814  EMMANUEL CONEJO RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
502390088  OLIVIER VARGAS CUBERO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON UPALA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
601060090  CARLOS RAMIREZ GAMBOA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
210260876  MARITZA DE LA CRUZ GONZALEZ ALTAMIRANO  SECRETARIO PROPIETARIO  
503840093  JORGE LUIS BRIZUELA PONCE    TESORERO PROPIETARIO  
 

205790401  YESSICA PATRICIA ESPINOZA MARTINEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
206050126  FRANKLIN ROLANDO MONGE VEGA    SECRETARIO SUPLENTE  
206050047  DENISSE RAQUEL PONCE GONZALEZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
207090996  EZEQUIEL OBANDO PEREZ     FISCAL PROPIETARIO  
 



DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
601060090  CARLOS RAMIREZ GAMBOA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
206050047  DENISSE RAQUEL PONCE GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206050126  FRANKLIN ROLANDO MONGE VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
210260876  MARITZA DE LA CRUZ GONZALEZ ALTAMIRANO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
205790401  YESSICA PATRICIA ESPINOZA MARTINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON LOS CHILES 
 

Mediante resolución DGRE-0071-DRPP-2025, de las trece horas con cinco minutos del 

veinticinco de junio de dos mil veinticinco la Dirección General del Registro Electoral y 

Financiamiento de Partido Políticos autorizó al partido Justicia Social Costarricense (PJSC) 

la dispensa de la celebración de la asamblea cantonal de Los Chiles, de la provincia de 

Alajuela, sin embargo, se le advierte a la parte interesada que la dispensa en ninguna 

forma reduce la cantidad de delegados territoriales requeridos para la validez de la 

asamblea provincial correspondiente y, conforme al artículo 19 del Reglamento supra 

citado para que la administración pueda dar por concluido el proceso de renovación de 

estructuras deberán designarse los delegados territoriales del cantón.   

 
 

CANTON GUATUSO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
 
111320654  KENNIA LISBETH SALAS HIDALGO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
205820155  MANUEL ANGEL SOLIS LEITON    SECRETARIO PROPIETARIO 
205410934  ANAIS DE LOS ANGELES MONTERO CASTRO  TESORERO PROPIETARIO  
 

602110685  MOISES CARDENAL SOTO     PRESIDENTE SUPLENTE  
206420446  JACQUELINE ESPINOZA LARA    SECRETARIO SUPLENTE  
204620761  FRANCISCO PEREIRA TORRES    TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto 
205760156  DINIA MARIA SANCHEZ CRUZ    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre       Puesto 
205410934  ANAIS DE LOS ANGELES MONTERO CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
204620761  FRANCISCO PEREIRA TORRES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206420446  JACQUELINE ESPINOZA LARA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111320654  KENNIA LISBETH SALAS HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
602110685  MOISES CARDENAL SOTO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTON RIO CUARTO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 



207240643  ANA LUISA FERNANDEZ RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
207870214  BAYRON JESUS MENDOZA CAMBRONERO  SECRETARIO PROPIETARIO 
207900879  MARICELA FERNANDEZ RODRIGUEZ  TESORERO POPIETARIO 
 

202890892  FRANCISCO CHAVES LOBO    PRESIDENTE SUPLENTE 
207180184  KIMBER CANO RUIZ     SECRETARIO SUPLENTE 
702320431  CLINT ELISEO MURDOCK DAILEY   TESORERO SUPLENTE  

 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207640186  MARIELA FERNANDEZ RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
207240643  ANA LUISA FERNANDEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
702320431  CLINT ELISEO MURDOCK DAILEY               TERRITORIAL PROPIETARIO 
207900879  MARICELA FERNANDEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
202890892  FRANCISCO CHAVES LOBO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207180184  KIMBER CANO RUIZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales propietarios en todos 

los cantones de la provincia de Alajuela y de conformidad con lo estipulado en el artículo 

cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, 

Transformación de Escala y Fiscalización de Asambleas, se autoriza al partido Justicia 

Social Costarricense para que celebre la asamblea provincial de Alajuela, no obstante, 

para concluir el proceso de renovación de estructuras de forma completa el partido político 

deberá subsanar lo señalado en los cantones de Palmares y Los Chiles. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 



Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 
 
 
MCV/mch/gag/egs 
C.: Exp. n.° 266-2018, partido JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE   
Ref., No. S:(01016-02996-04590-04652-04793-05160-05317-05320-05470-05511-08087-08130-09118-09384-09475-
10267-2025) 


		TSE
	2025-06-26T18:47:54-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



